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Forord 
Integrationsrådet i Rødovre Kommune udarbejder hvert år en redegørelse, der indeholder 
relevante oplysninger om Integrationsrådets arbejde gennem året såvel som oveblik over de 
aktiviteter, som Integrationsrådet har deltaget i. Det gælder egne arrangementer såvel som 
samarbejdet med foreninger, det politiske niveau og forvaltninger i kommunen.  

Formål med Integrationsrådet  
Integrationsrådet i Rødovre Kommune er udpeget af Kommunalbestyrelsen. Formålet med 
Integrationsrådets arbejde er blandt andet at bidrage til en effektiv og sammenhængende 
integrationsindsats, der fremmer etnisk ligestilling.  

Integrationsrådet 2022-26 
Det siddende Integrationsråd er udpeget for perioden 1. april 2022 til 31. marts 2026 af 
Kommunalbestyrelsen (marts 2022). Rådet har i 2023 omfattet følgende medlemmer: 
 

Necla Baran Formand for Integrationsrådet 

Nenad Radulovic Nielsen 
 

Næstformand i Integrationsrådet samt 
administrator af rådets Facebook side 

Manjit Singh Parwana                                 
 

Medlem af repræsentantskabet i  
Det Nationale Integrationsråd 

Muhamed Halili Repræsentant i Folkeoplysningsudvalget 

Deeka Abdi Said Medlem af Integrationsrådet 

Emmanuel Dankyi-Appah Medlem af Integrationsrådet 

Filsan Ismael Forældrebestyrelserne i Rødovre 

Shaista Javaid FH Hovedstaden 

Klaus L. Bentsen Fællesrepræsentationen af Almene 
Boligorganisationer i Rødovre Kommune 

 
I øvrigt deltager to tilforordnede fra henholdsvis Social- og Sundhedsforvaltningen samt 
Børne- og Kulturforvaltningen i Integrationsrådets møder. De har dog ikke stemmeret. 
 
Medlemmer samt tilforordnede fremgår altid på Integrationsrådets hjemmeside: Rødovre 
Kommune: Medlemmer (rk.dk)  

Økonomien i 2023 
Integrationsrådets budget for 2023 var på kr. 93.568  
 
Beløbet har gennem 2023 dækket udbetaling af diæter til rådets medlemmer, udgifter til 
forplejning i forbindelse med rådets møder, transportudgifter til diverse arrangementer 
samt udgifter i forbindelse med afholdelse af Mangfoldighedsfestival, Rødovredagen mv.  
 
Afsluttende regnskab for 2023 godkendes på mødet i januar 2024, jf. referatet, der altid kan 
findes på rådets hjemmeside: Rødovre Kommune: Mødereferater (rk.dk)  

https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/medlemmer/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/medlemmer/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/moedereferater/
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Temaer og aktiviteter  
Integrationsrådet har gennem 2023 beskæftiget sig med en række overordnede temaer, og 
ligeledes gennemført eller deltaget i en række aktiviteter: 
 

 Status på Integrationsindsatsen i 2023, løbende 

 Etablering af Sprogvenner i Rødovre Kommune, løbende 

 Etablering af BABA i Rødovre Kommune, løbende 

 Walk and Talk med Borgmesteren, løbende 

 Høringsmøde vedr. nye kvalitetsstandarder på ældre- og handicapområdet, februar 23 

 Fællesmøde med SSP* og Lokalpolitiet med særligt fokus på bandemiljøet, maj 23 

 Konference - Det National Integrationsråd, maj 23 

 Høringsmøde vedr. tilsyn med ældre- og omsorgsområdet, juni 23 

 Mangfoldighedsfestival på Rødovregård, juni 23 

 Fælles orientering om Budget 2024, august 23 

 Rødovredagen, september 23 

 Dialogmøde om demens, oktober 23 

 Høringsmøde vedr. Rødovre Kommunes Demenshandleplan, oktober 23 

 Møder i Folkeoplysningsudvalget, løbende  

 Møder i Det Nationale Integrationsråd, løbende  
 
*Skole, Socialforvaltning og Politi 

Møderækken 
Rådet har i 2023 afholdt 4 møder: 
 
Møde 9. februar – Status på Integrationsrådets første år, nedsættelse af rådets to 
underudvalg, fastsættelse af møderække 2023 samt fokusområder for Integrationsrådets 
arbejde i 2023.  
 
Møde 25. maj – Besøg af SSP* og Lokalpolitiet i Rødovre – herunder oplæg og drøftelser. I 
øvrigt blev de første initiativer til etablering af BABA i Rødovre Kommune drøftet.   
 
Møde 16. august – Budgetorientering med gennemgang af Rødovre Kommunes Budget for 
2024 ved Social- og Sundhedsdirektøren samt efterfølgende drøftelse mv.   
 

Møde 23. november – Evaluering af året, der er gået samt fastsættelse af møderække og 
fokusområder for 2024 – herunder implementering af BABA mv.  
 

I øvrigt har Integrationsrådets underudvalg arbejdet selvstændigt på en række møder – 
blandt andet med planlægning og afholdelse af Mangfoldighedsfestivalen, Rødovredagen 
samt etablering af BABA, Sprogvenner mv. 

 

Alle referater, fra Integrationsrådets officielle møder, kan findes på Integrationsrådets 
hjemmeside: Rødovre Kommune: Mødereferater (rk.dk) 

https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/moedereferater/
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Høringssvar  
Integrationsrådet har gennem 2023 afgivet høringssvar i følgende sager: 
 
Høringssvar til nye kvalitetsstandarder på ældre- og handicapområdet 
I februar 2023 deltog medlemmer fra Integrationsrådet på høringsmøde vedr. nye 
kvalitetsstandarder på ældre- og handicapområdet. Rådet fremsendte efterfølgende et kort 
høringssvar.  
 
Høringssvar vedr. kommunalt tilsyn på ældre- og omsorgsområdet 2022 
I juni 2023 deltog medlemmer fra Integrationsrådet på høringsmøde vedr. tilsyn på ældre- 
og omsorgsområdet 2022. Rådet afgav efterfølgende et kort høringssvar.  
 
Høringssvar vedr. Budgetforslag 2024 
Integrationsrådet deltog i forvaltningens fælles budgetorientering og drøftede efterfølgende 
budgetforslag 2024 på rådets ordinære møde den 17. august 2023. Rådet indsendte 
efterfølgende en række bemærkninger til budgettet. 
 
Høringssvar vedr. Rødovre Kommunes Demenshandleplan 2023 
Medlemmer af Integrationsrådet deltog i høringsmøde vedr. demenshandleplan i oktober 
2023. Rådet fremsendte efterfølgende et kort høringssvar.  
 
Alle høringssvar fremgår af Integrationsrådets hjemmeside:  
Rødovre Kommune: Høringssvar (rk.dk) 

Ukraineindsatsen 
Gennem 2023 har forvaltningen haft en stor opgave med at modtage fordrevne fra Ukraine 
samt boligplacere og integrere dem på arbejdsmarkedet. Der er pt. 178 borgere fra Ukraine 
med opholdstilladelse i Rødovre. Opholdstilladelserne er fornylig blevet forlænget grundet 
den fortsatte krig mod Rusland. Alle ukrainere er boligplaceret og omkring 80 pct. af de 
voksne, der vurderes ”jobparate”, er i job. Det er positivt. 

Samarbejde med SSP og lokalpolitiet  
Integrationsrådet havde i maj 2023 besøg 
af repræsentanter fra SSP og lokalpolitiet i 
Rødovre, der redegjorde for deres daglige 
arbejde. Ligeledes blev samarbejdet med 
Rødovre Kommunes forvaltninger, 
herunder skoler og Jobcentret samt 
ungdomsklubber, idrætsklubber og 
forældrene, skitseret.  
 
I det tværfaglige samarbejde er særligt 
fokus på tidlig forebyggelse, så de unge 
oplever at have en hverdag med trivsel og 

https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/hoeringssvar/
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tryghed. Der er evidens for, at succesoplevelser i børn og unges fire livsområder; skole, fritid, 
familie og personlige forhold, minimerer risikoen for, at de ender i kriminalitet.  
 

Der opleves pt. ikke de store udfordringer med de unge i Rødovre f.eks. i forhold til 
hvervning til bandemiljøet. Politiet er synlige i lokalområdet (patruljering) og opsøgende i 
deres arbejde, dog primært med udgangspunkt i anmeldelser eller bekymringer. En 
væsentlig faktor i forhold til at forebygge risikoadfærd og kriminalitet hos børn og unge (og 
måske den vigtigste) er, at forældrene evner og løbende tager ansvar for, hvor deres børn og 
unge befinder sig.  
 
Integrationsrådet vil fortsat bidrage til det gode (forældre)samarbejde ved løbende at 
informere positivt om SSP og Politiets opgaver og roller, samt at bygge bro til forældre med 
anden etnisk baggrund mere generelt – f.eks. tage initiativer til forskellige arrangementer.  
Lokalpolitiet og SSP deltager gerne i diverse arrangementer, der kan give mening i den 
forbindelse.  

Konference Det Nationale Integrationsråd  
Medlemmer fra Integrationsrådet deltog på konference i 
Odense i maj, afholdt af Det Nationale Integrationsråd 
(DNI). Dagen, der bød på mange spændende oplæg, havde 
primært fokus på at styrke rådenes fremadrettede arbejde 
på integrationsområdet og det indbyrdes samarbejde.  
 
Formanden for DNI indledte konferencen med en 
introduktion til rådets virke, der blandt andet omfatter en 
ændret strategi i forhold til at indgå mere synligt i den 
offentlige debat. To repræsentanter fra det lokale 
integrationsråd i København redegjorde for deres 
erfaringer med det lokale rådsarbejde – herunder 
vigtigheden af synlighed og fokus på brug af sociale 
medier og dialogmøder med f.eks. erhvervs- og 
arbejdsmarkedsorganisationer.  
 
I øvrigt fortalte repræsentanter fra Køge Kommune om 
deres netop afholdte Eid- og Mangfoldighedsfestival, der 
gav anledning til flere spændende betragtninger.  
 
Udlændinge- og Integrationsminister Kaare Dybvad Bek gav sine budskaber til de lokale råd, 
hvilket blev efterfulgt af en livlig debat.  
 
Desuden var Røde Kors repræsenteret med et oplæg om de ekstraordinære udfordringer, 
men også det store læringspotentiale, der er i den ekstraordinære situation med de mange 
flygtninge fra Ukraine. Situationen understreger vigtigheden af at have et velfungerende 
Integrationssystem i Danmark. 
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Mangfoldighedsfestival 
Lørdag den 10. juni 2023 blev traditionen tro afholdt 
Mangfoldighedsfestival på Rødovregård.  
 
Borgmesteren åbnede den farverige festival i 
fællesskab med formanden for Integrationsrådet. 
Herefter kunne gæsterne besøge de mange boder 
med eksotiske retter og/eller nyde den varierende 
underholdning i gården – herunder blandt andet 
foredrag med den kurdiske forfatter O. Dogru. 
 
Arrangementet blev planlagt og afholdt af 
medlemmerne selv, ligesom Integrationsrådet 
finansierede udgifterne til festivalen inden for 
rammen af eget budget.  
 
Rødovre Kommune fremsendte særlig invitation til 
festivalen til alle fordrevne fra Ukraine, der pt. har 
ophold i Rødovre.  
 
Information om Integrationsrådets aktiviteter - f.eks. Mangfoldighedsfestivalen, kan findes  
på Integrationsrådets hjemmeside: Rødovre Kommune: Mangfoldighedsfestival (rk.dk) 

Budget 2024 
I forbindelse med budget 2024 deltog rådet i det fælles informationsmøde på Rødovregård i 
august. Social- og Sundhedsdirektøren redegjorde for de mange landspolitiske udfordringer, 
der har påvirket Økonomiaftalen for 2024, og givet Rødovre Kommune den mest vanskelige 
budgetlægningsproces i mange år. Der er således behov for markante tiltag i alle 
forvaltninger af hensyn til kommunens økonomi. De enkelte poster på social- og 
sundhedsområdet blev gennemgået mere detaljeret, og der var mulighed for at komme med 
bemærkninger og kommentarer samt at stille konkrete spørgsmål. 
 
På rådets ordinære møde, samme dag, redegjorde medlemmer fra Beskæftigelsesudvalget 
mere indgående for de komplekse omstændigheder, der ligger til grund for selve 
budgetforslaget. Herunder Rødovre Kommunes stigende omkostninger i forbindelse med 
den store befolkningstilvækst.  
 
Det blev ligeledes anført, at der bliver lyttet til de indvendinger, der er til de enkelte 
besparelser, når de går igen. Eventuelle høringssvar bidrager således med indsigter i forhold 
til, hvad det politiske niveau bør have særligt fokus på. 
 
Integrationsrådet fremsendte efterfølgende høringssvar til budget 2024. Høringssvar 
fremgår af Integrationsrådets hjemmeside: Rødovre Kommune: Høringssvar (rk.dk) 

https://www.rk.dk/integrationsraadet/aktiviteter/mangfoldighedsfestival/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/hoeringssvar/
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RØDovredagen 
I september 2023 deltog Integrationsrådet endnu en gang på Rødovredagen for at synliggøre 
rådets arbejde. Der var stor opmærksomhed omkring rådets stand – måske grundet 
popcorn-maskinen med gratis popcorn til børnene. Ligesom tidligere blev der delt bolsjer og 
drikkedunke ud med Integrationsrådets logo.  
 
Integrationsrådet vil gerne være mere synlige på lignende arrangementer i fremtiden, 
hvorfor der planlægges indkøb af roll-ups og bannere med Integrationsrådets logo.   

Etablering af BABA i Rødovre Kommune 
Integrationsrådet har gennem 2023 arbejdet med muligheden for at etablere en BABA-
gruppe i Rødovre – på lige fod med Bydelsmødrene. BABA (betyder far på flere sprog) 
bringer fædrenes ressourcer i spil i forhold til at styrke samspillet mellem familien, 
kommunen, institutionerne og resten af det omkringliggende samfund. Dette for at gavne en 
harmonisk opvækst for børnene.  
 
Repræsentanter fra BABA deltog på et internt møde i Integrationsrådets underudvalg. 
Efterfølgende blev udarbejdet en projektansøgning, der blev forelagt direkte for 
Borgmesteren i forbindelse med budgetlægningsprocessen. Integrationsrådet fik tildelt 
100.000 kr. i budget 2024 til etablering af BABA, hvilket rådet sætter stor pris på. 
 
Projektet fortsætter i 2024 med selve implementeringen, der blandt andet omfatter et 
informationsmøde for de etniske foreninger i januar. Der er udarbejdet en tidsplan for 
projektet, så fokus på opgaverne fastholdes og der løbende kan følges op på fremdrift i 
projektet.  

Etablering af Sprogvenner 
Integrationsrådet har ligeledes undersøgt muligheden for at implementere ”Sprogvenner” i 
Rødovre Kommune. Gennem samtaler, mellem etniske danskere og udlændinge, skabes 
positive relationer, der forventes at bidrage til at integrere nye borgere i kommunen. 
Målgruppen består af folk med anden etnisk baggrund end dansk, der som minimum har et 
grundlæggende kendskab til dansk svarende til det niveau, man opnår efter at have deltaget 
på et sprogkursus.  

Medlemmer fra Integrationsrådet har haft flere møder med formanden fra Ældresagen, idet 
det påtænkes at finde de nye ”sprogvenner” blandt ældresagens medlemmer. Det betyder, 
at sprogvennerne typisk vil være ældre medlemmer, mens borgerne i målgruppen vil være i 
alderen 18-60 år. Det forventes, at programmet kan tiltrække mange interesserede – blandt 
andet ved at promovere projektet bredt på forskellige medieplatforme.  

Deadline for projektets første fase - en fuldt udarbejdet projektbeskrivelse er afsluttet. 
Projektet igangsættes primo 2024. Sprogvenner er således et fokusområde også i 2024. 
Integrationsrådet er også opmærksom på samtalecaféen på Islev Bibliotek. 

  



CN27146 8 

 

Evaluering af indsatsen i 2023  
På møde i november blev Integrationsrådets arbejde 
gennem 2023 drøftet, mens møderække og 
fokusområder for 2024 blev fastsat.  
 
Rådets medlemmer oplever, at 2023 har været  
et spændende år, hvor der er blevet taget en række 
væsentlige initiativer f.eks. til etablering af BABA  
samt Sprogvenner i Rødovre Kommune.  
 
Mangfoldighedsfestivalen og Rødovredagen var godt 
besøgt, og rådet har efterfølgende fået mange 
positive tilkendegivelser. 
 
Det opleves fortsat særdeles positivt, at der løbende indkaldes til diverse høringsmøder. 
Integrationsrådet har deltaget i dem alle og bidraget med synspunkter og konstruktiv kritik, 
der særligt vedrører integrationsområdet.  
 
I 2024 vil være særligt fokus på at øge synligheden for borgere med anden etnisk baggrund 
og i højere grad inddrage de etniske foreninger.  

Fokusområder i 2024 
Integrationsrådet besluttede på mødet i januar 2024, at følgende områder således skal have 
fortsat eller ekstra fokus i 2024: 
 
 BABA 
 De etniske foreninger 
 Sprogvenner 
 Solsikkesnoren 
 Samarbejde med PPR, Pædagogisk Center og Dagtilbuddene 
 Den specifikke gruppe af Nepalesiske Indvandrere 
 Kommunikation og markedsføring af rådet 
 Samarbejdet med forvaltningen og særligt integrationsområdet i Rødovre Jobcenter 
 
BABA  
BABA implementeres i Rødovre Kommune jf. Integrationsrådets projektansøgning.  
 
De etniske foreninger  
I januar 2024 inviteres de lokale etniske foreninger til et større samarbejdsmøde med 
Integrationsrådet, hvor BABA introduceres. I øvrigt vil listen, med information om 
foreningerne, samt links på rådets hjemmeside blive opdateret eller fjernet. Der arbejdes 
således på en strategi for samarbejdet samt Integrationsrådets løbende dialog og involvering 
af de etniske foreninger. 
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Sprogvenner 
Der arbejdes videre med implementering af Sprogvenner i Rødovre Kommune. Deeka har 
meldt sig som tovholder på projektet og udarbejdet en projektbeskrivelse. Sprogvenner 
implementeres i Rødovre gennem 2024. 
 
Solsikkesnoren  
Integrationsrådet ønsker at skabe opmærksomhed omkring Solsikkesnoren og Solsikke-
programmet for borgere med usynlige handicaps, hvilket var fokusområde allerede i 
indeværende år. Andre projekter og arrangementer har dog taget tiden, hvorfor der 
arbejdes videre med programmet i 2024 – blandt andet i forhold til at lancere solsikkesnoren 
på Mangfoldighedsfestivalen og på Rødovredagen samt informere om ordningen på rådets 
hjemmeside mv. 
 
PPR, Pædagogisk Udviklingscenter og Dagtilbuddene  
Integrationsrådet har særligt fokus på unge med diagnoserne autisme og ADHD, der også er 
stigende blandt de etniske minoriteter. For at bidrage til, at disse unge kan få den rette 
hjælp, vil samarbejdet med PPR, Pædagogisk Udviklingscenter og Dagtilbuddene styrkes 
gennem en øget dialog og evt. et dialogmøde i 2024.  
 
De Nepalesiske Indvandrere 
I øvrigt vil gennem 2024 være særligt fokus på de nepalesiske indvandrere, der er en gruppe 
med atypiske integrationsudfordringer. Mange flytter fra land til land i forbindelse med 
deres job - oftest i IT-branchen, hvor hovedsproget er engelsk. Her er således en anderledes 
sprogbarriere. Flere af indvandrerne, der oprindeligt kommer fra Nepal, har boet i f.eks. 
Portugal, før de kom til Rødovre, og derfor været fuldstændigt, og meget længere, isoleret 
under pandemien. Det giver nogle yderligere udfordringer. 
 
Pædagogisk Udviklingscenter i Rødovre har et ønske om at forbedre dialogen med disse 
familier med det formål at informere dem om forskellige kommunale tilbud, herunder 
daginstitutioner, skoler, sundhedspleje og lignende. Pædagogisk Udviklingscenter er meget 
interesseret i at hente inspiration fra Integrationsrådets tilgang og erfaringer, især de, der er 
akkumuleret gennem arbejdet med bydelsmødrene. Dette understreger behovet for et 
dialogmøde i 2024, så tilgangen til denne gruppe familier kan forbedres og 
kommunikationen styrkes. 
 
Kommunikation og markedsføring af rådet 
Det er vigtigt, at Integrationsrådet markedsfører sig professionelt, når rådets budskaber skal 
udbredes. Derfor vurderes hvordan, og ad hvilke kanaler, der primært skal kommunikeres 
fremover. Integrationsrådets hjemmeside på rk.dk vil således blive gennemgået og tilpasset, 
da der primært kommunikeres ad andre veje – f.eks. Facebook. Information om 
medlemmerne, på hjemmesiden, rettes samtidig til – evt. med udgangspunkt i 
Erhvervsrådets hjemmeside.  
 
Samarbejdet med forvaltningen og integrationsområdet i Rødovre Jobcenter 
I 2024 vil være fokus på at styrke samarbejdet med Jobcentrets integrationsområde - både i 
forhold til de fordrevne fra Ukraine samt i forhold til de øvrige, eller mere generelle, 
problematikker og udfordringer for borgere med anden etnisk herkomst.  
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Folkeoplysningsudvalget 
Folkeoplysningsudvalget skal, på vegne af Kommunalbestyrelsen, sikre offentlige tilskud m.v. 
til den frie folkeoplysende virksomhed samt sikre rammerne for, at børn, unge og voksne 
kan etablere og tage del i den frie folkeoplysende virksomhed.  

 
Muhamed Halili er Integrationsrådets medlem i Folkeoplysningsudvalget. Efter reglerne dog 
uden stemmeret. 

Det Nationale Integrationsråd 
Integrationsrådet deltager i repræsentantskabet under Det Nationale Integrationsråd. Det 
Nationale Integrationsråd rådgiver Ministeren for Udlændinge og Integration i emner, der 
omhandler flygtninge og indvandrere samt integration. Rådet består af 14 medlemmer. 
 
Manjit Parwana er Integrationsrådets medlem af repræsentantskabet i Det Nationale 
Integrationsråd og i øvrigt suppleant i Det Nationale Integrationsråd.  
 
Find Det Nationale Integrationsråds hjemmeside her: DNIR — Det Nationale Integrationsråd 

Facebook 
Integrationsrådet har sin egen Facebook-gruppe, der administreres af medlemmerne selv. 
Næstformand Nenad R. Nielsen er administrator. 
https://www.facebook.com/groups/135933799839683/ 

Hjemmesiden 
Integrationsrådet har sin egen hjemmeside, der 
løbende opdateres med relevante oplysninger – 
blandt andet om kommende aktiviteter mv.  
 
Efter godkendelse fremgår alle referater, fra 
Integrationsrådets møder, på rådets hjemmeside: 
Rødovre Kommune: Mødereferater (rk.dk) 

  

https://dnir.dk/
https://www.facebook.com/groups/135933799839683/
https://www.rk.dk/integrationsraadet/om-os/moedereferater/
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Fakta om Rødovre 
 
Danmarks Statistik 
Rødovre har, som øvrige kommuner på Vestegnen, en højere andel af borgere med anden 
etnisk baggrund end landsgennemsnittet. I 3. kvartal 2023 er der således 43.900 borgere i 
Rødovre Kommune. Heraf har 9 pct. af borgerne statsborgerskab i et land med ikke-vestlig 
baggrund, mens 6 pct. af borgerne har statsborgerskab i et land med vestlig baggrund. Det 
er en lidt større andel af borgere med statsborgerskab i et ikke vestligt land end 
landsgennemsnittet, der er 5 pct. på samme tidspunkt.  
 
Ses alene på den etniske baggrund, så har 20 pct. af borgerne i Rødovre Kommune en ikke-
vestlig baggrund, mens 5 pct. har en vestlig baggrund. Det er en markant større andel af 
borgere med ikke vestlig baggrund end landsgennemsnittet, der er 10 pct. på samme 
tidspunkt.  
 
Find oplysninger som disse på Danmarks Statistik – Statistikbanken:  
https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=1536 
 
Integrationsbarometer 
Udlændinge- og Integrationsministeriet opdaterer løbende Integrationsbarometeret, der 
viser relevandte data for integrationsindsatsen i kommunerne og på landsplan. Heraf 
fremgår det blandt andet, at beskæftigelsesfrekvensen for de 25-64-årige indvandrere og 
efterkommere med ikke-vestlig baggrund var 74 pct. i Rødovre i 2022. Landsgennemsnittet 
var 66 pct. på samme tidspunkt. Det er en stigning på 14 procentpoint siden 2012 i Rødovre, 
og placerer kommunen som nr. 5 af alle landets kommuner.  
 
Se øvrige data på Integrationsbarometeret: https://integrationsbarometer.dk/ 
 
Jobindsats.dk 
Beskæftigelsesministeren fastsætter årligt en række fokusområder for 
beskæftigelsesindsatsen det kommende år. Også i 2023 var et af ministermålene, at ”flere 
flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende”. I Rødovre var andelen af 
beskæftigede flygtninge og familiesammenførte 63,6 pct. i september 2023, mens 
landsgennemsnittet var 55,7 pct. på samme tidspunkt.  
 

 
 
Find disse oplysninger eller andre relevandte data om beskæftigelsesområdet på 
Jobindsats.dk: https://jobindsats.dk/ 

https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=1536
https://integrationsbarometer.dk/
https://jobindsats.dk/
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